



Bio Vitalbrot mit Leinsamen gf, 250g



Artikelnummer 800101	GTIN-Stück  4 015537 001013	GTIN-Verpackung  4 015537 501735	eco-ID 209737	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hammermühle



Qualität

EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Getreideerzeugnisse (Vollreis*, frisch geschrotet 31%, Hirsekörner*, Vollmaisschrot*, Reisquellmehl*, Buchweizen* frisch geschrotet), Wasser, SÜSSLUPINENMEHL*, Leinsamen* 4%, Meersalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl*, Sonnenblumenkerne*, Hefe*

enthält folgende allergene Zutaten: Lupine

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Saftiges Brot mit nussig-würziger Leinsaat und Vollkornmehl. Es ist angenehm herzhaft und besonders lange haltbar. Das Brot ist bereits in dünne Scheiben vorgeschnitten und fertig zum Genießen. Auch kurz getoastet schmeckt es wunderbar.

Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig.

Die einzelnen Scheiben mit einem Messer trennen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verzehrfertig zum Genuss

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Lupine





Bio Vitalbrot mit Leinsamen gf, 250g



Artikelnummer 800101	GTIN-Stück  4 015537 001013	GTIN-Verpackung  4 015537 501735	eco-ID 209737	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Bio Vitalbrot mit Leinsamen gf, 250g



Artikelnummer 800101	GTIN-Stück  4 015537 001013	GTIN-Verpackung  4 015537 501735	eco-ID 209737	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Reisbrot mit Leinsamen - glutenfrei
Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer..... 67489
Ort Inverkehrbringer..... Kirrweiler
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 889 kJ / 211 kcal
Fett..... 4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
Kohlenhydrate..... 34,0 g
davon Zucker..... 1,2 g
Eiweiß..... 6,5 g
Salz..... 0,78 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff
Verpackungsart..... Packung

Preise und Konditionen

Pfand..... nein